PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2449/2024

Assunto: Estudo para supressão da árvore localizada na Rua Arthur Cazarino, próximo ao número 265,

no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao estudo para supressão da árvore

localizada na Rua Arthur Cazarino, próximo ao número 265, no Parque Meia Lua.

A comunidade residente nas proximidades da árvore vem sofrendo com

os danos causados pelo seu crescimento excessivo. As raízes têm danificado as calçadas

e as fundações das casas, enquanto a copa obstrui a passagem de pedestres e veículos.

Diante desse cenário, solicitamos a intervenção da Administração

Municipal para a resolução desse problema, que afeta diretamente a qualidade de vida

dos moradores.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024

RONINHA
Vereador – CIDADANIA

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2449/2024 – Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A